
Příloha č. 8 Režimu zacházení se sbírkou Moravské galerie v Brně  
 

Badatelský řád 

1. Badatel musí mít ke studiu sbírkových předmětů prokazatelný důvod, na základě něhož povoluje 
badatelskou návštěvu vedoucí příslušného sbírkového oddělení. Studium může povolit také ředitel 
organizace nebo vedoucí odboru sbírek – v takovém případě o tom podřízeného v nejbližší možné 
době informuje. 

2. Ke studiu nelze předložit takové sbírkové předměty, a) které jsou v MG uloženy na základě 
výpůjční nebo depozitní smlouvy, pokud k tomu majitel sbírkového předmětu nedá výslovný 
souhlas; b) jejichž fyzický stav neumožňuje bezpečnou manipulaci a kde hrozí poškození 
sbírkového předmětu; c) které jsou předmětem restitučního řízení.  

3. Sbírkové předměty se badatelům předkládají ke studiu pouze po předchozím objednání, a to 
v prostorách k tomu určených (badatelna) s výjimkou depozitáře skla MG v budově UMPRUM, 
který má charakter studijního depozitáře. 

4. Zájemce o studium – badatel prokáže svou totožnost občanským průkazem, jde-li o cizince, 
platným cestovním dokladem. Badatel je povinen vyplnit badatelský list, předložený správcem 
depozitáře, a uvést všechny požadované údaje (zejména jméno, průkaz totožnosti, účel a předmět 
studia). Badatelské listy archivuje správce příslušného depozitáře. 

5. Sbírkové předměty se předkládají badateli podle provozních podmínek organizace a 
s přihlédnutím ke společenskému významu studia. Správce depozitáře, popř. jiný pracovník MG 
pověřený kurátorem, je přítomen po celou dobu badatelovy práce se sbírkovými předměty a podle 
jeho potřeb s nimi manipuluje, vyžaduje-li to charakter příslušného sbírkového předmětu.  

6. Badatel si před vstupem do badatelny odloží rozměrná zavazadla (příp. kabáty a deštníky) v šatně. 
Při studiu se řídí pokyny pracovníka, který mu sbírkové předměty předkládá, a vyvaruje se 
činností, které by mohly sbírkové předměty ohrozit či poškodit (např. kouření, konzumace 
potravin a nápojů, neopatrné používání psacích potřeb atd.). 

7. Bez předchozího souhlasu vedoucího příslušného sbírkového oddělení (viz Žádost o souhlas 
s použitím vlastního reprodukčního zařízení) není dovoleno fotografování, filmování, skenování či 
pořizování videozáznamů a jiných reprodukčních medií. Jakákoliv publikace takto získaných 
reprodukcí není možná bez smluvní dohody s MG.  

8. Badatel smí používat informace získané při studiu sbírkových předmětů pouze k účelům 
uvedeným v badatelském listě. Ve svých vědeckých nebo jiných pracích je povinen uvést MG 
jako zdroj informací. 

9. Badatel je povinen oznámit MG bibliografické údaje o své práci a v případě jejího publikování 
předat MG jeden výtisk.  

Závěrečné ustanovení: 

Využíváním sbírkových předmětů nesmí být ohroženy státní nebo společenské zájmy. Poruší-li 
badatel některou ze základních povinností uložených badatelským řádem, může mu být další studium 
odepřeno, popř. již udělený souhlas odvolán. 
 
V Brně  
 
 
ředitel Moravské galerie v Brně   
 
 
Přílohy:  1) vzor badatelského listu 

2) vzor žádosti o souhlas s použitím vlastního reprodukčního zařízení 



Příloha 1 – vzor badatelského listu 
 
Moravské galerie v Brně, Husova 18, 662 26 Brno 
Pracoviště:  
 
Rok: 
Poř. č.: 

B A D A T E L S K Ý   L I S T 
 
 
Jméno a příjmení:    rodné příjmení: 
________________________________________________________________________________ 
 
Datum a místo narození: 
________________________________________________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu : 
 
email (nepovinné):    telefon (nepovinné): 
________________________________________________________________________________ 
 
Adresa pro doručení: 
 
email (nepovinné):    telefon (nepovinné): 
________________________________________________________________________________ 
 
Státní občanství:    Číslo OP, pasu: 
________________________________________________________________________________ 
 
Přesné označení tématu studia: 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Účel studia:*) úřední (služební)    

soukromý     
________________________________________________________________________________ 
 
Zaměření studia:*) 

vědecké (studie, monografie, studentská,  publicistické účely    
diplomová či disertační práce apod.)    výstavní účely     
vědecké edice      pro potřeby úřadů    
soukromé zájmové vzdělávání     kronikářské     
sběratelské zájmy a výzkum     
 
*) Hodící se označte křížkem v poli čtverce. 

________________________________________________________________________________ 
V případě úředního (služebního) účelu nahlížení: 

Název a sídlo právnické osoby, pro kterou badatel téma zpracovává: 

 

 
 



Prohlašuji, že jsem si v souladu s příslušnou právní úpravou plně vědom(a) své osobní odpovědnosti 
za nakládání s informacemi, jež jsem získal(a) studiem sbírkových předmětů. 

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a) s ustanoveními badatelského řádu a beru na vědomí, že při porušení 
základních povinností mi může být další studium sbírkových předmětů odepřeno, případně udělený 
souhlas odvolán.  

Rovněž beru na vědomí, že v případě mnou nepravdivě uvedených údajů v badatelském listu se mohu 
vystavovat trestnímu stíhání a studium sbírkových předmětů mi bude odepřeno, případně udělený 
souhlas odvolán. 
________________________________________________________________________________ 
 
Informace pro badatele: Osobní údaje obsažené v badatelském listu jsou shromažďovány a 
zpracovávány podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje uvedené v badatelském listu jsou zpracovávány pro účely 
ochrany sbírkových předmětů a slouží pouze pro vnitřní potřebu MG a nejsou poskytovány třetím 
osobám. 
________________________________________________________________________________ 
 
 
V Brně dne……………………………….  …………………………………………… 

Podpis badatele 
 
 

Z Á Z N A M Y   O   P Ř E D L O Ž E N Ý CH   S B Í R K O V Ý CH   P Ř E D M Ě T E CH 
 
 
poř. č.  inv. č. popis 
   
   
   
   
   
   
   
 
 
Vydáno dne ……………………    Vráceno dne…………………… 
 
Podpis badatele       Podpis dozoru badatelny 
 
 
…………………………………    ………………………………… 
 



Příloha 2 - vzor žádosti o souhlas s použitím vlastního reprodukčního zařízení 
 
 

ŽÁDOST O SOUHLAS S POUŽITÍM VLASTNÍHO REPRODUKČNÍHO ZAŘÍZENÍ 
 
 
Jméno a příjmení: …………………………………………………..…………………..……. 
 
 
inv. č. Autor Název 

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
Žádám o použití vlastního reprodukčního zařízení fotoaparát* - kamera*. 
 
 
Prohlašuji, že mnou pořízené reprodukce s pomocí vlastního reprodukčního zařízení budu využívat 
pouze pro svou vlastní studijní potřebu a nebudu je publikovat. Současně prohlašuji, že v případě 
zájmu o publikování mnou pořízených reprodukcí jsem povinen požádat Moravskou galerii v Brně o 
poskytnutí reprodukčních práv a zaplatit reprodukční poplatek podle ceníku MG, popřípadě požádat o 
jeho prominutí. Současně jsem si vědom nezbytnosti vyrovnání případných autorských práv a práv 
souvisejících. 

Beru na vědomí, že při porušení některé z podmínek zacházení s reprodukcemi mi může být studium 
sbírkových předmětů odepřeno, případně udělený souhlas odvolán. 
 
 
Datum: …………………………. 
 
 
Podpis badatele: ……………………………… Schválil: ………….………….…………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* nehodící se škrtněte 


